Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

EDITAL Nº 298/2008-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,
no uso de suas atribuições, e considerando o edital no 272/2008-PRH e o contido no processo
no 12280/2008-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições para o Processo Seletivo de Promoção
aberto pelo Edital no 272/2008-PRH, conforme anexo I deste edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 07 de dezembro de 2008, com início às

08h00 e término às 12h00, no Bloco 104, sala 17 (sala de treinamento da PRH). Os servidores
que tiveram sua inscrição deferida deverão chegar ao local determinado com, no mínimo, 15
minutos de antecedência e observar o estabelecido no item 6 do Edital no 272/2008-PRH.

3. Fica estabelecido o cronograma com as demais etapas do PSP, conforme anexo

II deste Edital.

4. A data, horário e local de realização da prova prática serão divulgados no dia 17

de dezembro de 2008 no endereço eletrônico www.drh.uem.br/res. Edital impresso com estas
informações será afixado no mural da PRH, na mesma data e horário.

5. A pontuação correspondente à prova de títulos será divulgada na data de

publicação do resultado da prova prática.

6. Os anexos I e II são partes integrantes deste edital.

 Maringá, 29 de outubro de 2008.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 2 do Edital no 298/2008-PRH

ANEXO I DO EDITAL Nº 298/2008-PRH

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Protocolo Servidor Matrícula

26525/08-DPE ALECSANDRA DE OLIVEIRA LOPES 983369

26454/08-DPE CHRISTIAN LEANDRO MARIANI 239

26392/08-DPE FRANCISCO ALEXANDRE RIBEIRO DE ALENCAR 387

26517/08-DPE ROSILDA FERREIRA GARCIA FRANCIOSI 960388

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Histologia)

Protocolo Servidor Matrícula
26463/08-DPE ANGELA APARECIDA COELHO 991437

12773/08-PRO CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA 955003

12783/08-PRO CLEONIRA SARRO 960018

12654/08-PRO GIOVANA RODRIGUES ALVES 911793

26448/08-DPE MARIA DOS ANJOS MOREIRA FORTUNATO 973033

26461/08-DPE SANDRA REGINA CARDOSO 983270

26462/08-DPE SONIA APARECIDA LEONEL 921894

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Saneamento e Meio Ambiente)

Protocolo Servidor Matrícula

12569/08-PRO CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA 955003

26443/08-DPE ELIZABETH DO CARMO MORETTE 904788

12797/08-PRO GESSÉ DE SOUZA ALVES 964080

26466/08-DPE IVAN ROCHA DOS SANTOS 971801

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Laboratório de Construção Civil)

Protocolo Servidor Matrícula
653/08-CAU/CTC SIDNEI REINA COUTINHO 791

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 3 do Edital no 298/2008-PRH

ANEXO II DO EDITAL Nº 298/2008-PRH

CRONOGRAMA DO EDITAL No 272/2008-PRH

ITEM EVENTO DATAS

1 Recurso face ao resultado das inscrições 30 e 31/10/2008

2 Resultado do recurso referente ao resultado das
inscrições 06/11/2008

3 Realização da prova objetiva 07/12/2008

4 Divulgação do gabarito da prova objetiva 09/12/2008

5 Recurso contra o gabarito da prova objetiva 10 e 11/12/2008

6 Resultado do recurso referente ao gabarito da prova
objetiva

17/12/2008

7 Resultado final para a função de Técnico em Laboratório
(Laboratório de Construção Civil) 17/12/2008

8 Recurso contra o resultado final referente ao item 7
deste cronograma

18 e 19/12/2008

9 Resultado do recurso referente ao item 8 deste
cronograma

14/01/2009

10 Resultado da prova objetiva e divulgação da data,
horário e local para a prova prática

17/12/2008

11 Recurso contra o resultado divulgado referente ao item
10 deste cronograma

18 e 19/12/2008

12 Resultado do recurso contra o resultado divulgado
referente ao item 11 deste cronograma 14/01/2009